
 

                                                           REPUBLICA                                  MOLDOVA                                                                             

                                                  RAIONUL                                      STRĂŞENI    

                                                  CONSILIUL COMUNEI  PĂNĂŞEŞTI 

MD-3725, rn.Străşeni, com.Pănăşeşti, str. Ştefancel Mare-53, tel.023777238,primaria.panasesti@mail.ru  

proiect 

 

DECIZIE nr.2/  

din             2022 

   

 Cu  privire  la  cererea cet._____________ 

 

În conformitate cu art.14, al.(1)al.(2), art. 29 ,al.(1) lit.a)  din Legea  nr. 436-XVI /2006 privind 

administraţia publică locală, art.4 al.2,5,9.,art.10 al.1,4,5,6 din Legea nr. 1308/1997    privind 

preţul normativ şi modul de vînzare-cumpărare a pămîntului cu  modificările  ulterioare, 

Regulamentul  privind licitaţiile  cu  strigare şi  cu  reducere ,aprobat  prin  Hotărîrea  

Guvernului  nr.136/2009, avînd  avizul  comisiilor  consultative  de  specialitate, Consiliul  

comunal,                                                        

DECIDE : 

 

1. Se permite pregătirea proiectului de decizie cu privire la  expunerea la licitație a 

dreptului  de vînzare - cumpărare  al  terenului public domeniul privat : 

   

-  terenul  cu număr  cadastral 8028108900, destinaţie grădini , domeniul privat, 

extravilan (în  regiunea «Iaz Nichifor»), cu  bonitatea  54,situat în s.Pănășești. 

      

2. Executărea  prevederilor  prezentei  decizii  se  pune  în  sarcina  specialistului  pentru  

reglementarea  regimului  funciar  .    

         

3. Controlul  asupra   executării  prevederilor  prezentei  decizii  se  pune  în  sarcina  

primarului .    

 

 

 

Preçedinte al şedintei                                           

Contrasemnat: 

Secretar al Consiliului                                    

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


